[image: image1.jpg]JUUUL

	МО «ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АДМИНИСТРАЦИЙЫН

	 АДМИНИСТРАЦИЯ МО

«ЗВЕНИГОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

	ПУНЧАЛЖЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24» марта 2015 г.  № 183
Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях муниципального образования «Звениговский муниципальный район», реализующих образовательную программу дошкольного образования

В целях установления размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях муниципального образования «Звениговский муниципальный район», реализующих образовательную программу дошкольного образования, на основании ст.65 Федерального Закона РФ от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании», протокола заседания комиссии по регулированию цен и тарифов муниципального образования «Звениговский муниципальный район» от 10 февраля 2015г. №1, руководствуясь пунктами 6.1, 6.3, 6.10  Положения об Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район», Администрация МО «Звениговский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 апреля 2015 года размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях муниципального образования «Звениговский муниципальный район», реализующих образовательную программу дошкольного образования в сумме 2000 (две тысячи) рублей в соответствии с расчетом (согласно приложению).

2. Установить, что за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях муниципального образования «Звениговский муниципальный район», реализующих образовательную программу дошкольного образования, родительская плата не взимается.
3. Признать утратившим силу с 1 апреля 2015 года постановление Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» от 10 сентября 2013 года №635 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях муниципального образования «Звениговский муниципальный район», реализующих образовательную программу дошкольного образования».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» Нигомедзянову Г.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Администрации

п/п

В.Е. Геронтьев
исп. Китаев В.В. 8(83645) 7-47-85